
 1

Zápis 
z 23. mimořádného zasedání AS ČVUT 

konaného dne 17. května 2006 
ve velké zasedací místnosti R ČVUT 

  
  
 

1. Schválení programu 23. zasedání AS ČVUT. (2/3 senátorů)  

2. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT za rok 2005  (3/4senátorů)  

3. Schválení Výroční zprávy o hospodaření ČVUT za rok 2005  (3/4senátorů) 

4. Schválení Aktualizace Dlouhodobého záměru ČVUT (3/4senátorů) 

5. Schválení Změn Disciplinárního řádu pro studenty ČVUT  (3/4senátorů) 

6. Schválení Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT (3/4senátorů) 

7. Schválení Pravidel hospodaření ČVUT (3/4senátorů) 

8. Schválení Scénáře ubytování pro akademický rok 2006/2007 (2/3senátorů) 

9. Projednání Úpravy harmonogramu akademického roku 2006/2007  (2/3senátorů) 

10. Projednání Memoranda o spolupráci s VŠCHT (2/3senátorů) 

11. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene (2/3senátorů) 

12. Různé 

 
 
 

 
Přítomni : doc. RNDr. Jiří Demel, CSc. (F1), doc. Ing. Petr Konvalinka, CSc. (F1), Milan 
Koláčný (F1), Marie Těhlová (F1), prof. Ing. Michael Valášek, Dr.Sc. (F2), Ing. Jiří 
Zápotocký (F2), Petr Gardian (F2), Ing. Jan Zárybnický (F2), doc. Ing. Jan Bílek, CSc. (F3), 
prof. Ing. Vladimír Haasz, CSc. (F3), prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc. (F3), Ing. Michal 
Bačovský (F3), Ing. Radek Dobiáš (F3), prof. Ing. Pavel Fiala, CSc. (F4), doc. Dr. Ing. Ivan 
Richter (F4), doc. Ing. Goce Chadzitaskos, CSc. (F4), Jiří Král (F4), Václav Vrba (F4), Ing. 
Jaroslava Babánková (F5), prof. Ing. arch. Ladislav Lábus (F5), Ing. arch. Jan Paroubek (F5), 
doc. Ing. Jaromír Sodomka, CSc. (F6), doc. Dr. Ing. Miroslav Svítek (F6), Ing. Bohumil 
Drápal (F6), doc. RNDr. Zdeněk Kluiber, CSc., Ph.D. (F7), Mgr. Veronika Vymětalová (F7), 
Michaela Lejsková (F7), David Kosina (F7), doc. PhDr. Jiří Semrád, CSc. (MÚVS), Ing. Ivo 
Šimůnek, CSc. (KÚ), Ing. Miroslav Vokáč (KÚ), Ing. Carlos Granja, PhD (ÚTEF). 
 
 
Omluveni z jednání : doc. Ing. Daniel Hanus, CSc. (F2), doc. Ing. Karel Kabele, CSc. (F1), 
David Beke (F5), Zuzana Tůmová (F5), doc. PhDr. Mária Jánešová, CSc. (F6), Petr Krob 
(F6), Ing. Jan Kašpar (F7), Ing. Tomáš Novotný (KÚ) 
 
Hosté:  rektor prof. Havlíček, kvestor Ing. Horáček, prorektor prof. Bíla, prorektorka doc. 
Kohoutková, prorektor Dr. Kuba, prorektor prof. Musílek, prorektor prof. Vejražka, děkan 
prof. Škvor  
 



 2

 

1. Schválení programu 23. zasedání AS ČVUT 
 
Předseda AS ČVUT přečetl program 23. zasedání a vyzval senátory k návrhům na doplnění 
programu. Do bodu Různé bylo navrženo doplnění „Výběrové řízení na kvestora ČVUT v 
Praze“ (rektor prof. Havlíček). 
 
Hlasování : 26 - 0 - 1 
Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 23. zasedání AS ČVUT. 

 

2. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT za rok 2005  
 
Výroční zpráva o činnosti ČVUT za rok 2005 byla předložena v sekci podkladových 
dokumentů Inforeku od 15.4.2006  a byla podrobně prodiskutována na zasedání AS ČVUT 
dne 26.4.2006. 
 
Hlasování : 26-0-4 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti ČVUT za rok 2005 bez připomínek 
 

3. Schválení Výroční zprávy o hospodaření ČVUT za rok 2005  
 
Výroční zpráva o hospodaření ČVUT za rok 2005 byla předložena v sekci podkladových 
dokumentů Inforeku  a byla prodiskutována na jednání hospodářské komise a na zasedání AS 
ČVUT dne 26.4.2006. 
 
Hlasování : 27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o hospodaření ČVUT za rok 2005 bez 
připomínek 
 
 

4. Schválení Aktualizace Dlouhodobého záměru ČVUT 
 
Představení materiálu provedl prof. Bíla již na zasedání AS ČVUT dne 26.4.2006, kde byla 
obsáhlá diskuse k tomuto dokumentu. 
 
Hlasování: 27-1-2 
Usnesení: AS ČVUT schválil předloženou Aktualizaci Dlouhodobého záměru ČVUT pro rok 
2007 bez připomínek 
 
 

5. Schválení Změn Disciplinárního řádu pro studenty ČVUT 
 
Také tento dokument byl projednán na zasedání AS ČVUT dne 26.4.2006. 
 
Hlasování: 29-0-1 



 3

Usnesení: AS ČVUT schválil předložené Změny Disciplinárního řádu pro studenty ČVUT 
bez připomínek. 
 

6. Schválení Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT 
 
Prorektorka pro studium doc. Kohoutková seznámila AS ČVUT se změnami ve Studijním a 
zkušebním řádu pro studenty ČVUT. Vzhledem ke skutečnosti, že tento dokument byl také 
podrobně projednáván na zasedání AS ČVUT dne 26.4.2006 nebyla další diskuse. 
 
 
Hlasování : 29 – 0  – 1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT – bez připomínek 
 

7. Schválení Pravidel hospodaření ČVUT 
 
Předseda AS ČVUT doc. Konvalinka uvedl, že tento bod byl předjednán na minulém zasedání 
AS ČVUT. dne 26.4.2006 s tím, že vedení ČVUT zapracuje diskutovanou problematiku do 
předloženého znění.  
V diskusi vystoupili prof. Haasz, rektor prof. Havlíček, Ing. Zápotocký, doc. Demel, doc. 
Konvalinka. 
Návrh vypustit čl. 5, odst. 7, bod c) vznesl předseda hospodářské komise prof. Haasz. 
 
Hlasování : 19 – 4 – 7 
Usnesení : AS ČVUT se usnesl vypustit z předloženého znění Pravidel hospodaření čl. 5, 
odst. 7, bod c). 
 
Hlasování : 27 – 0 – 3 
Usnesení : AS ČVUT schválil Pravidla hospodaření ČVUT po zapracování připomínek HK. 
 
 

8. Schválení Scénáře ubytování pro akademický rok 2006/2007 
 
Prorektor Dr. Kuba seznámil AS ČVUT se změnami v navrhovaném znění a uvedl, že Scénář 
ubytování byl podrobně diskutován s komisí pro SÚZ (předsedkyně M. Lejsková) a se 
studentskou komisí (předseda Ing. Drápal). Oba předsedové seznámili AS se stanoviskem 
komisí, které bylo jednoznačně ve prospěch schválit předložené znění Scénáře ubytování bez 
připomínek 
 
Hlasování : 25– 0 – 5 
Usnesení : AS ČVUT schválil Scénář ubytování pro akademický rok 2006/2007 bez 
připomínek. 
 
 

9. Projednání Úpravy harmonogramu akademického roku 2006/2007 
 
 
Prorektorka pro studium doc. Kohoutková, jako zástupce předkladatele, uvedla, že se vedení 
ČVUT rozhodlo předložit Úpravu harmonogramu akademického roku 2006/2007 zejména 



 4

z důvodu změn v termínu oslav 300 let ČVUT. Drobná změna je také v tom, že není stanoven 
doporučený termín pro děkanské dny jednotlivých součástí ČVUT. 
 
Hlasování : 27– 0 –1 
Usnesení : AS ČVUT projednal Úpravu harmonogramu akademického roku 2006/2007 bez 
připomínek. 
 
 

10. Projednání Memoranda o spolupráci s VŠCHT 
 
Text Memoranda vysvětlil rektor prof. Havlíček. Uvedl, že byl text diskutován s právníky i se 
zástupci VŠCHT a že se jedná o kompromisní znění, které má deklarovat vůli obou stran se 
dohodnout. Text také deklaruje, že ČVUT podnikne nezbytné kroky ke zpětvzetí žalobních 
návrhů, podaných v minulosti proti VŠCHT u Obvodního soudu pro Prahu 6. 
V diskusi vystoupili : prof. Hlaváč, doc. Bílek, doc. Sodomka, doc. Demel, prof. Lábus, Ing. 
Zápotocký, prof. Fiala. 
 
Hlasování : 23– 1 – 4 
Usnesení : AS ČVUT projednal Memorandum o spolupráci s VŠCHT bez připomínek. 
 
 
 

11. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene 
 
Kvestor Ing. Horáček seznámil AS ČVUT se Smlouvou o zřízení věcného břemene ve 
prospěch oprávněných Obec Srbsko a Českomoravská plynárenská a.s. na pozemku parc. č. 
511/3 v k.ú. Srbsko u Karlštejna. 
 
Hlasování : 27– 0 – 0 
Usnesení : AS ČVUT projednal Smlouvou o zřízení věcného břemene ve prospěch 
oprávněných Obec Srbsko a Českomoravská plynárenská a.s. na pozemku parc. č. 511/3 
v k.ú. Srbsko u Karlštejna bez připomínek. 
 
 
12. Různé
 

a) výběrové řízení na kvestora ČVUT 
Rektor prof. Havlíček informoval AS ČVUT, že vypsal výběrové řízení na obsazení místa 
kvestora ČVUT a požádal o návrh zástupce AS do komise pro toto výběrové řízení. Prof. 
Hlaváč navrhl prof. Fialu. Prof. Fiala s návrhem souhlasil. 
 
Hlasování : 28– 0 – 0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh na zástupce AS ČVUT v komisi pro 
výběrové řízení na obsazení místa kvestora ČVUT :  prof.Ing. Pavel Fiala, CSc. 
 
Prorektor Dr. Kuba požádal o projednání návrhu zástupců do komise pro výběrové řízení 
Studentské grantové soutěže. Návrh : doc.RNDr. Jaroslav Černý, CSc., Ing. Petr Musil, Jiří 
Král. Jmenovaní s návrhem souhlasí. 



 5

 
Hlasování : 28– 0 – 0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh na zástupce AS ČVUT v komisi pro 
výběrové řízení Studentské grantové soutěže : doc.RNDr. Jaroslav Černý, CSc., Ing. Petr 
Musil, Jiří Král. 
 

b) situace na FEL 
Byla diskutována situace, která vznikla na Fakultě elektrotechnické poté, co se AS FEL  
usnesl odvolat z funkce děkana prof. Škvora. V diskusi vystoupili prof. Hlaváč, Ing. 
Zápotocký, rektor prof. Havlíček, V. Vrba, doc. Semrád, děkan prof. Škvor. 
Rektor informoval AS ČVUT o tom, že přezkoumá všechny náležitosti odvolání a po 
pečlivém zvážení všech skutečností rozhodne. 
 

c) schvalování rozpočtu Fakulty strojní 
Předseda AS ČVUT doc. Konvalinka informoval AS, že obdržel dopis od předsedy AS FS 
Ing. Vítka, ve kterém AS FS informuje o průběhu projednávání návrhu rozpočtu Fakulty 
strojní pro rok 2006. V dopise jsou vyjádřeny výhrady, které AS FS má k předloženému 
návrhu rozpočtu. V diskusi vystoupili : Ing. Zápotocký, prof. Valášek, rektor prof. Havlíček a 
doc. Sodomka.   
Doc. Konvalinka informoval o tom, že požádal předsedu AS FS Ing. Vítka o snahu projednat 
návrh rozpočtu Fakulty strojní do 31.5.2006, kdy je plánováno projednávání rozpočtu ČVUT. 
 

d) účast na zasedáních AS ČVUT 
Předseda AS ČVUT doc. Konvalinka apeloval na všechny, zejména nepřítomné členy AS, 
aby se pokusili účastnit se zasedání. Předsednictvo AS připravilo přehled omluvených a 
neomluvených neúčastí členů AS. Někteří členové AS mají 6 omluvených absencí. Již po 
několikáté dochází ke skutečnosti, že AS není usnášení schopný a předsednictvo musí 
v průběhu jednání obtelefonovávat nepřítomné členy AS a žádat je, aby přišli. Doc. 
Konvalinka požádal přítomné, aby dodržovali zásadu omluvit se předem ze zasedání a o to 
zda by své aktivity mohli plánovat na dobu mimo zasedání AS. Současně poděkoval těm 
přítomným, kteří se pravidelně zúčastňují zasedání. 
Předsednictvo AS ČVUT vystaví aktualizovanou verzi docházky na zasedání na webových 
stránkách ČVUT. 
V diskusi vystoupili : doc. Sodomka, prof. Fiala, Ing. Zárybnický. 
 

e) diskusní fórum ČVUT 
Prorektor Dr. Kuba informoval, že bylo vytvořeno nové diskusní fórum na webových 
stránkách ČVUT a vyzval přítomné, aby sledovali diskusi. 
 

24. řádné zasedání AS ČVUT se bude konat 31.5.2006 ve 13.30 hod. ve velké zasedací síni 
RČVUT.  
 
 
 
Zapsal: Petr Konvalinka  
Audiozáznam: Mgr. Jiří Mrhal 
 
                Doc. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                  předseda AS ČVUT 


	Hlasování: 27-1-2 

